
Про затвердження Змін до Порядку розподілу та доведення до військ виділених асигнувань, здійснення
централізованої оплати товарів, робіт і послуг у Міністерстві оборони України

dep_1429 від 2024.12.27

Статус: Акт чинний

Версія від: 27 грудня 2024

Набуття чинності:
27 грудня 2024 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

27.12.2024 № 869

Про затвердження Змін до Порядку розподілу та доведення до військ виділених асигнувань,
здійснення централізованої оплати товарів, робіт і послуг у Міністерстві оборони України

Відповідно до статті 22 Бюджетного кодексу України, статей 7, 8 Закону України “Про центральні органи

виконавчої влади” та пункту 10 Положення про Міністерство оборони України, затвердженого постановою

Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету Міністрів

України від 19 жовтня 2016 року № 730), наказую:

1. Затвердити Зміни до Порядку розподілу та доведення до військ виділених асигнувань, здійснення

централізованої оплати товарів, робіт і послуг у Міністерстві оборони України, затвердженого наказом

Міністерства оборони України від 31 грудня 2016 року № 757 “Про організацію розподілу бюджетних

асигнувань і централізованої оплати в Міністерстві оборони України” (зі змінами), що додаються.

2. Цей наказ набирає чинності з 01 січня 2025 року.

3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України Р. Умєров

Наказ Міністерства оборони України

від 27.12.2024 № 869

Зміни

#/document/17105363?unitId=art(22)
#/document/17105363?unitId=art(22)
#/document/17125846?unitId=art(7)
#/document/17125846?unitId=art(8)
#/document/17212440?unitId=zal(@2)ust(10)
#/document/17212440?unitId=zal(@2)ust(10)


до Порядку розподілу та доведення до військ виділених асигнувань, здійснення
централізованої оплати товарів, робіт і послуг у Міністерстві оборони України

1. У розділі 1:

1) у пункті 1.1 слова “Міністерством оборони України в централізованому порядку” замінити словами “в

централізованому порядку розпорядниками та одержувачами бюджетних коштів у мережі Міністерства

оборони України”;

2) пункт 1.2 викласти в такій редакції:

“1.2. Розпорядники коштів другого рівня забезпечують здійснення розподілу та доведення до військ

виділених асигнувань відповідно до вимог цього Порядку.

У разі здійснення централізованої оплати товарів, робіт і послуг розпорядниками коштів нижчого рівня

застосовуються вимоги цього Порядку.

Порядок організації роботи розпорядників коштів нижчого рівня з розподілу та доведення до військ

виділених асигнувань і здійснення централізованої оплати товарів, робіт і послуг затверджується наказами

їх керівників.”.

2. У розділі 2:

1) пункт 2.2 доповнити абзацом п’ятим такого змісту:

“На період дії воєнного стану повноваження затверджувати кошториси та плани асигнувань надаються

керівникам бюджетних установ, які включені до мережі розпорядників та одержувачів коштів державного

бюджету Міністерства оборони України або розпорядників коштів нижчого (другого) рівня, до мережі

яких належать інші розпорядники нижчого рівня та/або одержувачі бюджетних коштів.”;

2) пункт 2.6 викласти в такій редакції:

“2.6. Інформація, отримана Департаментом фінансів від Казначейства, про обсяги надходжень за власними

надходженнями спеціального фонду, іншими джерелами власних надходжень, субвенцій, отриманих на

виконання програм соціально-економічного та культурного розвитку регіонів, інформація щодо залишків

коштів минулих років за спеціальним фондом і пропозиції щодо напрямів використання коштів

доповідаються Міністру оборони України або державному секретарю Міністерства оборони України, або

заступникам Міністра оборони України (згідно з розподілом обов’язків).”;

3) пункт 2.11 доповнити абзацом п’ятим такого змісту:

“На період дії воєнного стану повноваження затверджувати довідки про зміни до кошторисів та планів

асигнувань надаються керівникам бюджетних установ, які включені до мережі розпорядників та

одержувачів коштів державного бюджету Міністерства оборони України або розпорядників коштів

нижчого (другого) рівня, до мережі яких належать інші розпорядники нижчого рівня та/або одержувачі

бюджетних коштів.”.

3. У розділі 6:

1) абзац перший пункту 6.1 викласти в такій редакції:

“6.1. Матеріальні цінності, що закуповуються в централізованому порядку розпорядниками та

одержувачами бюджетних коштів у мережі Міністерства оборони України, відображаються в



бухгалтерському обліку в установленому законодавством порядку.”;

2) у пункті 6.2 слова “Міністерства оборони України та служби державного замовника” замінити словами

“розпорядників та одержувачів бюджетних коштів у мережі Міністерства оборони України, що здійснюють

централізовану закупівлю та не мають власних місць зберігання предметів закупівлі (Міністерство оборони

України, органи військового управління Збройних Сил України та служби державного замовника)”;

3) пункт 6.3 доповнити абзацом четвертим такого змісту:

“Порядок ведення бухгалтерського обліку матеріальних цінностей, закуплених у централізованому

порядку, розпорядників коштів нижчого рівня, визначається наказами їх керівників щодо організації

бухгалтерського обліку на відповідний рік, з урахуванням наявних технічних можливостей засобів обліку

та програмного забезпечення.”;

4) пункт 6.4 після слів “Міністерстві оборони України” доповнити словами “та розпорядників коштів

нижчого рівня”;

5) пункт 6.5 після слів “Міністерства оборони України” доповнити словами “та розпорядників коштів

нижчого рівня”;

6) пункт 6.6 викласти в такій редакції:

“6.6. Приймання закуплених матеріальних цінностей здійснюється відокремленими підрозділами

зберігання на підставі первинних документів постачальників із оформленням підтвердних документів (

акти приймання- передачі, посвідчення якості, висновки представництв замовника тощо), визначених

умовами договорів (державних контрактів).

Прийняті відокремленими підрозділами зберігання матеріальні цінності передаються на відповідальне

зберігання визначеним матеріально- відповідальним особам, з якими укладаються договори про повну

індивідуальну матеріальну відповідальність.”;

7) абзац восьмий пункту 6.7 викласти в такій редакції:

“Прийняті відокремленими підрозділами зберігання матеріальні цінності обліковуються в розрізі

закупників окремо від придбаних за рахунок власного кошторису або отриманих безоплатно, в тому числі

від інших розпорядників коштів.”;

8) абзац перший пункту 6.8 викласти в такій редакції:

“6.8. Про прийняття та оприбуткування матеріальних цінностей відокремлені підрозділи зберігання

інформують замовників і розпорядників коштів нижчого рівня для реєстрації бюджетних фінансових

зобов’язань, здійснення оплати отриманих матеріальних цінностей або погашення дебіторської

заборгованості.”;

9) абзац третій пункту 6.8 після слів “Міністерства оборони України” доповнити словами “та

розпорядників коштів нижчого рівня”;

10) пункт 6.13 після слів “спеціалізованого програмного комплексу” доповнити словами “, якщо він

встановлений у відповідній центральній службі забезпечення”;

11) пункт 6.14 викласти в такій редакції:

“6.14. Операції з розподілу (видачі, передачі) матеріальних цінностей, закуплених у централізованому



порядку, відокремленими підрозділами зберігання оформляються актами приймання-передачі запасів,

форма яких передбачена Інструкцією з обліку військового майна.”;

12) абзац сьомий пункту 6.17 викласти в такій редакції:

“Прийняті військовими частинами-користувачами матеріальні цінності обліковуються в розрізі

відокремлених підрозділів зберігання окремо від придбаних за рахунок власного кошторису або отриманих

безоплатно, в тому числі від інших військових частин-користувачів.”;

13) абзаци третій і четвертий пункту 6.19 після слів “Міністерством оборони України” доповнити словами

“або розпорядників коштів нижчого рівня”;

14) абзац п’ятий пункту 6.19 викласти в такій редакції:

“Відокремлені підрозділи зберігання, що передали матеріальні цінності, забезпечують невідкладне подання

до Департаменту фінансів або розпорядників коштів нижчого рівня актів приймання-передачі запасів для

коригування дебіторської заборгованості за внутрішніми розрахунками (внутрівідомчою передачею запасів

).”;

15) пункт 6.23 після слів “акти списання запасів” доповнити словами “та акти введення в експлуатацію

основних засобів”;

16) пункт 6.24 викласти в такій редакції:

“6.24. На підставі отриманих від військових частин-користувачів актів списання запасів та актів введення в

експлуатацію основних засобів відокремлені підрозділи зберігання складають зведені акти списання

матеріальних цінностей, закуплених у централізованому порядку, за формою, наведеною в додатку 15,

відображають їх у бухгалтерському обліку та надають у Департамент фінансів або розпорядникам коштів

нижчого рівня для зменшення дебіторської заборгованості за внутрішніми розрахунками (внутрівідомчою

передачею запасів).”;

17) у пункті 6.25 слова “, про що робляться відповідні записи в регістрах обліку” виключити;

18) у пункті 6.27 слово “відповідального” замінити словом “відокремленого”.

3. У додатку 13:

1) у рядку другому позицію “Міністерство оборони України” замінити позицією “Міністерство оборони

України, розпорядники коштів нижчого рівня”;

2) у рядку п’ятому позицію “Облік матеріальних цінностей, закуплених Міністерством оборони України”

замінити позицією “Облік матеріальних цінностей, закуплених Міністерством оборони України та

розпорядниками коштів нижчого рівня”.

Директор Департаменту фінансів
Міністерства оборони України
полковник

С. Дяченко


